
Pozvánka na první seminář a jarní den otevřených dveří na ekofarmě

MINORITNÍ PLODINY  
OD POLE AŽ NA TALÍŘ 

Sobota 28. května 2016
Veselá biofarma, Velké Hostěrádky

Netradiční a minoritní plodiny – červená pšenice, dvouzrnka,  
špalda, pohanka, oves nahý – pěstování v ekologickém zemědělství, využití a zpracování, výrobky.

PROGRAM:
9.00–10.30 hod. – příjezd na farmu a malé pohoštění

10.30–11.00 hod. – krátké přednášky 
Ing. Dagmar Janovská, Ph.D. (VÚRV Praha) a Ing. Martin Hutař (PRO-BIO Staré Město):  

Jsou alternativní plodiny superpotraviny?
Historie pěstování alternativních plodin, současnost,  pěstování na farmě VH Agroton 

 (setí, vlastní pěstování, osevní postupy, posklizňové zpracování, skladování, zpracování, výrobky) 
11.00–13.00 hod.  – 1. skupina – prohlídka pole

2. skupina – sběr černého bezu na sušení
13.00 hod. – zabijačkový oběd – z prasete chovaného na farmě

14.00 hod. – prohlídka farmy, nově zrekonstruovaného vepřína, posklizňové linky

Zájemci o tradiční zpracování masa a zabijačkových výrobků můžou přijet  
již v 7.00 hodin ráno a pomoct při práci.

Těšíme se na vás!

Veselá biofarma, z.s.
Spolek přátel ekologického zemědělství

691 74 Velké Hostěrádky 224 
www.veselabiofarma.cz

Oslavka, o.p.s. 
Masarykovo náměstí 104,
675 71 Náměšť nad Oslavou
info@oslavka.cz www.oslavka.cz   

Tato akce je součástí projektu: „Poznejte s námi jak vznikají biopotraviny na 
ekologickém statku“, který  je spolufinancován Ministerstvem zemědělství ČR.


